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Iparosaink a perrendtartásban.
Kaja, 1910. november 28

Hangos volt a képviselőház a per- 
rendtartásban szabályozott illetékesség 
vitája folyamán. Konservativ és liberális, 
reakciós és progressiv irányzatok küz
delmét láttuk, harcot vivőit a kereske
dők és a földbirtokosok tábora. A harc 
véget ért. Úgy halljuk, hogy nincs le 
győzött. De ez hazugság. Önámitás és 
félrevezetés az ilyen nyilatkozat. Port 
akarnak hinteni a feudális urak a kis 
ember szemébe, holott általában az volt 
a jelszó: meg kell védem a kisembert. 
Nem mondották meg őszintén és nyíltan, 
hogy a kisembereknek csak egy fajtáját 
tartják szem előtt, a kisgazdákat, és 
végeredményben ezeket sem védték meg.

A parlamenti vita alatt alig hallottunk 
néhány szót az iparosok érdekében Ez 
különben természetes is. A parlament 
tnai összetételében nem alkalmas arra, 
hogy az ország azon rétege érdekében 
dolgozzék, melynek jóléte, anyagi bol
dogulásának emelése, fejlesztése a mo
dern állam anyagi erejének fokmérője. 
Maguk a kereskedők is teljesen meg 
feledkeztek az iparosokról. Nyilván azért, 
mert a parlamentben képviseli kereskedő 
érdeknek a nagyipar és a nagykereske
delem juttatott helyet. Az iparosnak 
nincs szószólója a képviselőházban. Ez 
az oka, hogy az iparos, a perrendtartás
31. és 32. §§ ai folytán eddigi jogaiból 
veszített. Eddig is sok akadályba üt
között, mig a szabó, cipész, esztergályos, 
vagy más iparos követelését behajthatta. 
A hitel persze nagy szerepet játszik az 
iparos üzletkörében is. Munkájáért sok
szor évek múlva kapja meg pénzét. 
Akadtak azonban humánus gondolkozása, 
az élet viszonyait szem elölt tarló bírók, 
— kik nem szobatudósok — es adott 
esetben megállapították az iparos azon 
jogát, hogy adósukat azon bíróság előtt 
perelhetik, a melynek területén a meg
rendelést átvette, vagy a munkát el
végezte. Ennek alapján teljesen igazsá
gos és méltányos joggyakorlat fejlődött 
ki. Ezen joguktól az uj törvény az 
iparosokat megfosztja

Ha az uj javaslat törvényerőre emel
kedik, a minek előreláthatólag akadálya 
nem lesz, az iparos követelésének peres

ulon bekövetkező behajtása esetén a 
kővetkező lépéseket teheti :

lj Ha adósa vele ugyanazon terüle
tén lakik, öt ezen bíróság elötl perelheti.

2) Ha X. bajai lakó snak egy bajai 
szabónál 1910. évi november hó 28-án 
megrendelt egy 50 korona értéket meg
haladó ruhát, de 1911. április havában 
X úr elköltözik Bajáról, úgy a szabó 
köteles lesz legkésőbb 1912 évi április 
haváig, tehát egy év alatt peresíteni 
követelését, ha a helybeli bíróság előtt 
akarja követelését érvényesíteni.

3) Ha az iparos mindig csak helybeli 
embertől kapna megbízást, vagy olyan
tól, a ki vele ugyanazon biróság terű 
létén lakik, akkor megtudnék érteni 
azon rendelkezést, hogy az iparos azon 
biróság előtt pereljen, a melynek terü
letén adósa akkor lakott, a mikor a 
megrendelést eszközölte. Ámde a mai 
forgalmi viszonyok mellett az iparos oly 
felektől is vesz át megrendeléseket, a 
kik vele nem ugyan azon biróság terű 
létén laknak Ez esetben a hitelező 
iparos kénytelen adósát ott perelni, a 
hol ez az ügylet kötésekor lakott. Ez a 
törvényes rendelkezés teljesen figyelmen 
kívül hagyja a hitelező érdekét és meg
nehezíti a követelés behajtását. Mennyi
vel igazságosabb és méltányosabb lett 
volna az iparosnak megadni azt a jogot, 
hogy adósát, azon biróság elé állítsa, 
melynek területén tőle a megrendelést 
átvette, vagy a hol a munkát teljesítette.

4) Megadja ugyan az uj törvény 
javaslat azt a jogot is az iparosnak, 
hogy a megrendeléstől számított két 
éven belül telepe helyén illetékes biró
ság előtt érvényesíthesse követelését, de 
ez csak arra az esetre szorítkozik, ha 
a követelés eladásból származik. Az 
iparosok legnagyobb részének követe
lése azonban vállalkozási szerződésből, 
munkabér szerződésből ered, nem eladás
ból. E szerint az iparos csak kivételesen 
részesül azon privilégiumban, hogy üz
lete helyének bírósága előtt léphessen✓ *
fel. Sőt még abban az esetben is, ha 
követelése eladásból származik, üzlete 
helyének bírósága előtt csak akkor pe
relheti adósát, ha vele ugyanazon tör
vényszék területén lakik és az árú meg
rendelését és átvételét okirattal igazolja

Mily nehézkessé teszi ez a forgalmat, 
arról talán felesleges beszélnünk.

Elég szomorú, hogy Magyarországon 
az ipari érdekeket is érintő ily fontos tör
vény meghozatala alkalmával csupán mer
kantilisták és agráristák kelnek harcra és 
az ipar védtelen marad. A pártfegyelem 
bilincsei akadályozzák az arravaló szak
embereket, hogy a kérdést az élet köve
telményeinek megfelelőleg oldják meg. 
Égetően sürgős voltt a döntés. Károlyi 
Mihály gróf és Darányi Ignác elrebeg- 
ték az utolsó szót: vagy döntünk még 
ez éjszaka, vagy obstruálunk.

Ettől megijedt a* kormány és kény
telen volt Székely a kompromissumot 
az éj csöndjében megkötni. A napi 
munkában fáradt, agyongyötört elme 
fogadhatta el csak ezt a megoldást, 
lalán az a tudat is hozzájárult, hogy 
a gyengének meg kell hátrálnia.

A jövőre nézve tanulságul szolgálhat, 
hogy a mindennapi élet ezer és ezer 
kérdését felölelő törvény megalkotója 
előtt az érdekelt köröknek meg kell 
nyilatkozniok egységesen. A vidéki ipar
testületeknek is meg kell mutatniok, 
hogy nem holt testületek, Fel kell hivni 
erre idejekorán a város képviselőjének 
figyelmét.

De legfontosabb, hogy a mai választó
rendszert mielőbb küszöböljük ki. Tilta
kozzunk az ellen, hogy csak a mágná
st A, a földbirtokosok, ügyvédek juthas
sanak a képviselőházba, hanem legyenek 
ott azok is, kik az iparosok érdekét 
védik Hogy ezt elérhessük, rá ke 
szorítani a kormányt, hogy terjeszsze 
minél előbb a törvényhozás elé a leg
demokratikusabb v á l a s z t ó r e f o r m o t  
egyenlő és titkos szavazással

n f.

Ordító nyomor.
Seta a város végén.

Haj», I91t> november 2»i.
Idebent, a városban az emberek meg sem 

foghatják, minő rémséges, minő borzasztó 
nyomorúság uralkodik künn a városvégeken, 
a széleken. A jo módban elő kisvárosi em
ber, amikorra fővárosi népnyomorról olvas, 
azzal áltatja magát, azzal nyugtatja meg 
lelki’smeretét, hogy:

Mmaiunk, Baján nincsen olyan nagy 
nyomorúság
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Itt Baján a nép aránylag elég rendezett 
viszonyok között el. Nincsen lakástiyomorú- 
ság, nem éheznek

Bizony nem igaz ez, nem igy van ez. Van 
minálunk is nyomor. Van, még pedig nagy, 
mert hiszen kevesebb itt a kereseti alkalom, 
mint a főváros nagy forgatagában, ahol az 
ezer változatú foglalkozási ág ezer és ezer 
szegény embernek juttat kenyérkeresetet.

Minálunk, a kisvárosban télen megfagy az 
élet és az a munkás, aki nyáron nem jutott 
annyi keresethez, amennyi a télire is szük
séges, a legnagyobb nyomorúságnak van 
kitéve ilyenkor.

Aki künn jár a külvárosok külső szélén 
és be-benéz egyik vagy másik szegényes 
viskóba, az latja csak a7. igazi nyomorúsá
got, amely ráfekszik a szegény, az elhagya
tott emberekre.

Az ember neki indul és a helyett, hogy a 
Belvárosban, a kirakatos üzletek előtt róná 
az utat, kifele sétál, a külváros felé. El-elma- 
radoznak a magas házak, aztán elhagyjuk a 
járdával szegélyezett utakat és a gázlámpák 
helyett egymástól nagy messzeségben petró
leum lámpák állanak faoszlopokon.

De ez még kulturvilág. Az alacsony há
zak kéményeiből füst száll fel, annak bizony
ságául, hogy itt nem dideregnek az emberek. 
Hanem aztán, amint kifelé fordulunk a 
Szent György-utcán és megyünk Kisbuda-felé, 
el-el maradoznak a házak. Csak itt ott ált 
egymagában egy-egy viskó.

Kisbudán vagyunk. Előttünk terül el a 
Posványos síksága, pocsolyáival, vízzel telt 
gödreivel, hepehupás területével, elhagyott 
viskóival, düledező üzemszüntette régi tégla
kemencéivel.

Belépek kisbuda utolsó házába. Előbb 
ellenséges szemmel fogad valami szegénye
sen, hiányosan öltözött ember, de amikor azt 
látja, hogy nővel jövök, megenyhül. Aki 
asszonnyal jön, az nem akar rosszat. Cselé
deit, mosónőt, vagy napszámost keres. Azt 
meg szívesen látjuk. Szükség van a kere
setre.

Ezek közül használok egyet kifogásnak. 
Ámbár nem mondok igazat, más ok hozott 
ide. A patronász egylet küldött ide. A család 
egyik legidősebb, 13 esztendős csemetéje ke
rült összeütközésbe a társadalmi renddel. A 
»kiskorú tettest,« meg a környezetét kell meg
tapasztalnia a »pártfogódnak.

Belépünk a szobába. Istenem, micsoda 
szoba! Az alig nehány lépésnyi, alacsony 
kisablakos szobácska ajtajából visszariadok. 
Rettenetes szagok, nehéz párák ülik meg a 
kicsiny, szegényes lakást. Egész embertömeg- 
nek látszanak a bennülök. Ot gyerek, a leg
kisebb alig félesztendös, a legnagyobb, a 
»pártolt« 13 múlt. Anya és az ember. Egy
szerre három is sir kenyérért. Mohón nézik 
a fekete kenyeret, amint az anya egy-két kis 
szeletet leszel.

Meghallgatjuk a családkörülményeit. Amit 
az ember itt hall, azt csak Corkij realisztikus

tolla tudná híven visszaadj, főtt ételt nem 
minden héten esznek. Csak néha, ritkán jut
nak hozzá. Az egész família évi keresete 
nem tesz ki annyit, mint amennyit egy 
közepes viszonyok között élő ember kávé
házra költ A húsétel úgyszólván ismeretlen 
fogalom előttük.

Csodálkozhatunk-e hát, hogy a família 
egyik tagja a mezőről hazavitt« egy tyúkot 
és azt heten elköltötték?

Társadalmi rend iti ismeretlenebb fogalom 
még a húsnál is.

Elszörnyülködünk, hogy;
— Íme, ilyen fiatal és már is lop!
Persze, arra egy pillanatra se gondolunk, 

hogy bűnös ebben a társadalom is. Az sem 
jut eszünkbe, hogy tálán az üres, korgó gyo
mor vine bele a bűnbe.

A pártfogónak a kitöltendő Ívben azt is 
meg kell mondania, hogy miként lehetne a 
bűnös kiskorút megmenteni a társadalom 
részére. És az erre a kérdésre adandó vá
lasznak két sort hagy a rubrika. Nem, ezt a 
kérdést két sorban nem lehet elintézni. 
Szociológusok köteteket írtak már erről a 
thémáról.

De hát a pártfogónak csak két sor áll 
rendelkezésére. Ha én tölteném ki, hát körül
belül ezt imám:

»Munkát adjanak a családfőnek, kereseti 
alkalmat az apának, es ne pálinka ivási al
kalmat adjunk, hogy rendes viszonyok között 
élhessen a família.«

Deltát, nincsen kereset és az én rövid meg
jegyzésemnek se jut hely a kétsoros rubri
kában.

1 ü 10. november *>0^ u •

csak akkor van helye a Házban, ha 
van hiteles horvát tolmács. Minthogy
pedig ilyen nincs, nem enged horvátul 
beszélni.

A minisztertanácson
tegnap úgy határoztak, hogy Krősdvi

*

megtartja a kormány és kultusz mi nisz 
téri államtitkárrá Balogh Jenő fog 
kineveztetni.

Dárday Sándor
az állami számvevőszék alelnöke mellőz- 
tetése folytán annyira elkeseredett, hogy 
nyugdíjaztatását és második helyen való 
jelöltetésének mellőzését kérte.

Teletonliirek.
Butinkat, 1910. november 28

Tárgyalják az indemnitást.
A képviselőház mai ülésén harmadik 

olvasásában elfogadták a polgári per- 
rendtartást. Ezután Hegedűs Lóránt 
előadó elfogadásra ajánlja az indemni
tást. Désy Zoltán nem fogadja el az 
indemnitást, mert nincsen bizalommal a 
kormány iránt. A kormány az oka, 
hogy nincsen költségvetés, mert az 
egész idejét a bankszabadalomra paza
rolta.

Batthyány Tivadar az általános titkos 
választói jogot sürgeti. Hosszú, érdekes 
beszéde az ülés végéig tart. Az indem
nitást nem fogadja el, mert a Justh-párt 
sincs bizalommal a kormányhoz.

A horvátok
tegnapi este értekezletet tartottak, ame
lyen elhatározták, hogy obstruálnak. A 
Ház elnöke azonban úgy magyarázza a 
törvényt, hogy a horvát beszédnek

N A  P l  h í r e k .
Zsaroló fodrász. A fővárosi lapok csinos 

kis dolgot hoznak hírül egy Bajáról Buda
pestre származott, az átlagnál intelligensebb 
borbélyról. — Vanicsek-Vigyázó Gyula bajai 
származású fodrászról szol az ének. Ez a 
borbély — a mint a fővárosi lapok Írják - 
női fodrász létére bejáratos volt az előkelő, 
sőt a legelőkelőkb házakba is. Es ami plety
kát összegyűjtött a cselédektől és az úri 
asszonyoktól, azt csokorba szedve megírta 
és elküldötte a nagyságos és méltóságos asz- 
szonyoknak, hogy vagy fizetnek, vagy pedig 
piacra viszi a botrányt. A nagyságos és mél
tóságos asszonyok azonban nem fizettek, ha
nem a rendőrséghez fordultak segítségért. A 
rendőség pedig letartóztatta a revolver-bor
bélyt. Megjegyezzük, hogy a revolver-fodrász 
már könyvet is irt, amelyet diszes kötésben 
megküldötte bajai ismerőseinek is. Vigyázó 
bűnét beismerte, sőt még meg is toldoita 
azzal, hogy keresett ő bizony ilyen móoon 
egyik-másik méltóságos asszonytól szép né
hány száz koronácskát.

Pályázat. A tanonciskolái felügyelő bi
zottság a belvárosi kereskedő- és iparosta
nonciskolában egy könyvviteli és egy rajz- 
tauitoi állásra heti négy, illetve hat órára 
pályázatot hirdet.

Folyamodók kérvényüket a bizottság el
nökségéhez nyújthatják be.

Jánoshalmi férjgyilkosság. Már régebben 
hírül adtuk, hogy a szabadkai törvényszék 
vizsgálóbirája letartóztatta Jánoshalmán Kol
lár Pálnét, aki ellen az a gyanú merült fel, 
hogy a szeretője, Berkes Antal segítségével 
megmérgezte a férjét. A jánoshalmi temetőt 
felásták és kiemelték sírjából Kollárt. Az or
vosi boncolás adatai nem állapították meg 
teljes határozottsággal a mérgezést. A vizs
gálat azonban olyan adatok birtokába jutott, 
amelyek kétségtelenné teszik a letartoztatott 
asszony bűnösségét. Házkutatást tartottak 
Kollárné jánoshalmi házában s ott találtak 
87 szerelmes levelet. A leveleket Berkes irta

n

Az állandóan melegítő

METEOR
K Á LY H Á K

a leg jo b b ak  é s  leg 
tö k é le te se b b e k !

Kévés fűtőanyag, nagy fütu-
kepesseg!

u

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak ! 
Kapható úgy egyszerűbb, mint díszesebb kivitelben!
Sddig 600.000 darab van forgalomban. JYCinden ere
deti „Meteor“ kettős csillag védjegggel van ellátva.

Óvakodjanak tehát az értéktelen utánzattól! 
E re d e t i M ET EO R  k á ly h á k  B a já n  c s a k i s :

D re sch e r Gyula
k e re sk e d é sé b e n  k a p h a tó k .
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Kollárnénak. Ezekben a levelekben Berkes 
aiia tanítja Kolláinét, miként kell megmér- 
gezni az urát. A levelekből egesz világosan 
össze lehet állítani a jánoshalmi férjgy il kos- 
ság töttenetét. A bűnös szerelemben egyesült
pái levelezett egymással. Az egyik levélben 
ezt Írja Berkes:

ha attól rosszul lesz vigyázz, ne hivass 
min cl j ált orvost, mert akkor észreveszi. 
Akárhogy panaszkodik csak négy urával 
ra hivasd el az orvost, akkor már nem tud 
meg semmit.
A következő levelekben arra van célzás, 

hogy mikép kell a mérget beadni.
A bűnös asszony hallgatott a tanácsra, be

adta az uranak a gyilkos mérget. Amikor az 
ura már beteg volt, ismét irt néki Berkes. 
Azt irta, hogy az orvosság porok közé ke
verjen egy méregport. ügy látszik ennek a 
tanácsnak is volt foganatja, mert Kollár né
hány nap múlva meghalt.

Rum, likőr készítése házilag 100 — 200 
percentnyi megtakarítás 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum-kivonat, vagy 
likőr-kivonat bármelyike. Használati uta 
sitások és prospektusok ingyen bárkinek 
díjtalanul rendelkezésére állanak. Kap
ható egyedül Gyarmati Emil gyógytárá 
ban Baján.

Zene-estely. Minden kedden, csütörtökön, 
vásár- és ünnepnapon Horváth Sándor zene
kara zene-estélyt tart a Casino vendéglő he
lyiségében.

Bajai gőz- és kádfürdő.
Nyitva reggel d ólától este 7 óráig.

Uraknak gőzfürdő:
Mndennap reggel 7 órától deli 1 óráig. 

Szombaton egész nap uraknak.

Hölgyeknek gőzfürdő:
Hétfőn, szerdán, pénteken délután 2 órától. 

Kádfürdő bármely órában igénybe vehető.
A R A K :

i 50  gözfürdö-jeoy 30 kor.
1 1 évi bér kotlái tan (napi

1. oszt. kád 1 K 20 f ( egyken lürciőWii.déssela pozfiinloben bO korona.

Gőzfürdő 1 K

II. oszt. kád 1 K f
I

É r t e s í t é s !
Van szerencsém fi n. é. közönség szi

ves tudomására hozni, hogy az özv. 
Schleicherné tulajdonát képező

vendéglő  h e ly isé g é t
A „SZ IG E T B E N  •

átvettem s azt minden tekintetben a 
mai kor igényeinek megfelelően beren
deztem.

Minden törekvésem oda log hatni,
hogy jő boraimmal és ízletes ételemmel, 
valamint pontos kiszolgálással t vende
geim elismerését elnyerhessem.

Szives pártfogásukat kérve.
tisztelettel

R a b a n y a  Is tv á n
K/.en jê y csak ej*y 

szem él vre szól. vendéglős

12 darab gőzfürdő-jegy . .
6 darab gőzfürdő-jegy 

10 darab 1. osztályú kad . 
10 darab II. osztályú kád .

10 K f 
f> K 50 f 

10 K f 
9 K f

Segédszerkesztő :
k o d o r  k á r o l y .

Szerkesztőség és kiadóhivatal teletonszáina : ■'

j Jo masszőr és maszőrno, kitűnő tyűkszem- 
I vágó a n. é. közönség becses rendelkezésére 

áll. Figyelmes es pontos kiszolgálás, valamint 
a kellő tisztaságról gondoskodva van.

Tisztelettel
Sárközi Béla

fiirdöbérlo,íü

CIMBALOM
teljesen jó kaiban e l a d ó  Weitzenfeld

Antalnál Baja, Szeremlei-utca.

HIRDETÉSEK
felvetetnek a kiadóhivatalban.

^Sámuelnél.
N A G Y  G Y Á R I  R A K T A K  A

R A K T Á R O N  T A R T  M IN D E N  F A J T A  C IPÓ T 
A L E G J O B B  K I V I T E L B E N ..............................

értékű
Alant felsoroljuk a 30 kötet regény címeit, melyek gyönyörű szép angolvászon diszkütésben vannak kötve, egy-egy kötet bolti ára 3 ko

rona, tehát a 30 kötet kilencven korona

Inqyen adjuk mind a 30 kötetet

Ilyen fejedelmi ajándékot lap még nem adott!
Kötelezőleg kijelentjük, ha bármely okból nem felelne meg ezen kedvezményünk, a nekünk befizetett előfizetési összeget minden levonás 
nélkül v i s s z a k ü l d j ü k .  A BAZÁR havonkint kétszer jelenik meg és minden száma százezer úri nő kezén fordul meg. Kérjen díjtalanul egy

Itt f e l s o r o l j u k  a 3 0  k ö t e t  a n g o l  v á s z  n k ö t ^ s ü  r e g e n y  c í m e i t .
ii. 10 kötetes regénycsoport címei. Ili

in (Janii K

Előfizetések a

ld jük
mutatványt.

1. 10 kötetes regénycsoport címei.
1 Mai on vei fi-: -A ffjáva «
2. Zempléni l\  Cíy.-né: ..A loglmtal-

masanh ér/és.'“
:5. (inti S : ..A púpos.“
I. Tábori K.: „A nögyúlolo “ 
f». Zhoray A.: „Megváltó szerelem“ 
ti Sas K : „Küzdelem a sírért 
7. Tábori K : ..A boldogságért •
H. Vértesi A.1 „Az elet betege.
!) Hevesi .1-: .. \ becsületDr Molitories rögeszme,!«-. •

1 llervieu: . fit kzatos batalom “
2 l'akots I \  nyáiádi kénytir “ 

C/obel M .Két arany bajszál “
I. Nagy K.: -A (Joödhyek.*
,*> fiombntsó: .Langes/ é dili It ség
0 S- ress I A végzet.“
7. Sienkievicz : ..(,üio \ adis I ••
S Sienkievicz: QllO \ adis" II. 
ti Kóbor I : . A tiszte-ség nevélien. 

in. Búi sou\ I ..Sngok valamit “

III. 10 kötetes regenycsoport címei.
1 Abonyi \ : ...\ fehér asszony “
2 Kövér I : Révész Magda.u
.í Harvin K : «Harc a természetben *• I.
I Harvin K.: ..Harc a természetben - II. 
ű N em e (iy : „Camp Öle sorsjegye.“
I» Nógrádi L : ..Katóka “
7. urna J.: -Játékok könyve.“
H Verne (J\ : „A dunai hajós “ 
t* Prém .1 : «Idegen szavak szótára“ 

in. Kex i H : , Kgv nemes család története.“
• ••

B azá r1 kiadóhivatalához küldendők. Budapest. VII. kerü le t Dohány-u. 16. sz.

3 F  o  sí t  o s !
. , t rQ»ónvt o  he lye t t  m egkü ld jük  a  Tolnai  V i lág tö r téne lm e  h á ro m  kototot, a fent  etn-

“ év i e 7 o r in t  e tó f i íe tS  ar  tuOlkm, u.olynek bolti  a r a  90  korona ,  félévi olöflaotoa után csak o«y kotot jár.



A legujacb rendszerű motorcscplökeszletek, u . \ . r  
legjobb benzin , nyersolaj- - szivogázniotorok 

v.ii.unmi teljes nnlomberemlezesek legolcsóbban

TREBITSCH GYULA
M O T O R T E L E P É N

Budapest. VI. Eotvös-utca 42. kaphatok
Teljes jótá llás! Könnyű részletf izetés!

................ ...... Árjegyzék ingyen ! ——— — ——
1

Ezer évben egyszer születik
olyan rengényiró talentum, mint Verne Gyula. A tanárok százai nyilatkozata szerint Verne könyveinél nemesebb, szórakoztatóbb és ta
nulságosabb könyvet nem adhatunk fiaink kezébe. Vállalatunk egyszerre 30 kötetet adott ki és a fordítás munkáját a magyar iroda
lom legjelesebbjeivel végeztette, u m.: Mikes Lajos dr., Cholnoky Viktor, Bányai Elemér dr., Savoly Kerencz dr. st. Az itt rajzban bemuta
tott egynéhány kötet csak tájékozást nyújt a kivitelre nézve. Minden egyes kötet gyönyörű angol vászon diszkötésbe, igazán pompás 8 
szinti bekötési táblába van kötve. Egy-egy kötet 12 cm. széles és 19 cm magas. A kötetek címeit alant soroljuk fel. Minden egyes kötet 
10 egész oldalas pompás rajzot foglal magában. A rajzok nemcsak a szöveghez pontosan alkalmazva készültek, hanem ami a leglényege
sebb, korhűek. E^y-egy könyv terjedelme 200 és 240 oldal között variál. A köttetek feltűnő olcsó áron vannak felvéve, a mennyiben egy-egy

kötet 1 korona 90 fillérbe kerül, bolti ára 2 korona 50 fillér.
5 k ő i é t  12 k o r o n a  50 f i l lér  helyet.*. 8 k o r o n a  

50 f i l l é ré r t  s z á l l í t u n k ,  m e g t a k a r í t á s  t e h á t  
4  ko rona .

10 k ö t e t  v é t e l é n é l  25 k o r o n a  h e l y e t t  16 k o r o n a  
50  f i l l é ré r t  s z á m í t j u k  és igy 8 kor.  50  f i l l ér t  
t a k a r i t  meg.

15

20

k ö t e t  e g y s z e r r e  m e g h o z a t v a  37  k o r o n a  50  
f i l lér  h e l y e t t  22 k o r o n a  50 fi l lér,  t e h á t  15 
k o r o n á v a l  o l csóbba  ke r ü l .

k ö t e t  m e g r e n d e l é s n é l  50 k o r o n a  bol t i  á r  h e 
l y e t t  28 k o r o n á é r t  s z á m í t j u k ,  t e h á t  22 k o 
r o n á t  t a k a r i t  meg.

Ma a megjelent 30 kötetet egyszerre megrendeli, 37 kor.-val kevesebbet fizet, mivel a 30 kötetet 75 kor. bolti ár helyeit 38 kor.-ért szállítjuk.
I. Beginn fiOO milliója.
2 Bornharnac Claudius
•J I»ranicanc asszony.
1 ( hanecllor.

Clovis I > 11 tentor.
■ ». Dél csillaga.
7. Dunai hajós Camp Öle sorsjegye1 
•s Ks/.ak a dél ellen 
!>. Falu a levetröhen.

in 11 (iranf kapitány gyermekei, J
kötet .

DJ. ( iyözede l ines  l i o l m r .
w

Í Z  H á r o m  orosz és h á r o m  angol  k a 
landjai

14 lő  H a t to ra s  k a p i t á n y ,  2  kö te t ,  
lö 17. áéirsphinx.  2  kö te t  
18 K o r á b a n  a k o m é n y fe j f i .
I'.t 2t). Két  K i p p  tes tve i1 * * * * * 7, 2 k ö te t .

21. Orinokon keresztül.
22 Öt hét légliajón.
22 24. Sándor Mátyás, 2 kötet.
2ő Servadac Hector.
2t>. Strogoff Mihály
27. Tizenötéves kajiitány.
28. I'szó város Zártörök
29. Utazás a föld központja felé
.20. Utazás a holdba, utazása hold körül.

M e g r e n d e l é s - k  a Mu.-.yar K e r e s k e d e i m i  Köz löny  hí r lap* és k ö n y v k i a d ó  v á l l a l a t h o z  k ü l d e n d ő k ,  B u d a p e s t ,  
VII . D o h á n y - u t c a  16 15. M e g r e n d e l h e t ő k  t o v á b b á  ú g y  a b u d a p e s t i ,  m i n t  a v i d é k i  ö s s z e s  k ö n y v -  és papi r -

k e r e s k e d ő k n é l .

A szazad legnagyobb ifjúsági Írója tudvalovő’og VERNE GYULA volt A Magyar Kereskedelm i Közlöny hirlap- 
os könyvkiadó-vállalata őzen világlúrü iroloi most 30 kötetet adott ki, pompás nyol.cz színben előállított angol 

vászon diszkötósbon Egy-egy kötet ára í korona 00  fillorbe kerül, 2 korona 5 0  ill lér bolti ár helyett

I t t  bemutatjuk a .'. 
VERNE kötetek rajzát,  
az eredeti példányok 
rendkívül csinos angol 
.’. vászon . ’. . ’.
diszkötrsben vannak.

Alant felsoroljuk 
a kötetek címeit, 
valamint a fordi- 

tők neveit.

Ky>y külónbejáratú

bútorozott utczai szoba
azonnal kiadó).

1 tm a kiadóhivatalban
« M . «. . . . . .  , • ,

Ü E Ö J E lL E I iT  M Ä R
A

A Z  1911. E V R E .

K A P H A T Ó :

IFJ. W A G N E R  A N T A L  k ö n y v k e re sk e d é sé b e n
. • . B A J A

A r a  2 k o ro n a .

• *. » « .  i  V i -  ■+. \ ■. k . • •  . % I  -*  |M




